РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04. 2023 года               №289

           О подготовке предложений о внесении изменений в схему
 размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Во исполнение требований  Федерального закона от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с учетом положений Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Калининградской области от 28 мая 2010 года №386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калининградской области», администрация муниципального образования  «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Структурным подразделениям администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» в срок до 10 апреля 2023 года подготовить предложения о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ».
2. Экономическому отделу организовать прием указанных предложений от заинтересованных структурных подразделений администрации муниципального образования  «Светлогорский городской округ», граждан и юридических лиц, а также разработать изменения в первый, третий и четвёртый разделы схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования  «Светлогорский городской округ» в соответствии с пунктом 25, подпунктом 1 пункта 26, пунктами 28, 29 главы 3 постановления Правительства Калининградской области от 28 мая 2010 года  №386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калининградской области» и представить на рассмотрение в окружной  Совет депутатов муниципального образования  «Светлогорский городской округ».
3. Отделу архитектуры и градостроительству разработать изменения во второй раздел схемы размещения нестационарных торговых объектов в соответствии с пунктом 25, подпунктами 2, 3 пункта 26, пунктом 27 главы 3 постановления Правительства Калининградской области от 28 мая 2010 года №386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калининградской области».
 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркину Оксану Владимировну.
 6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                        В.В. Бондаренко

1